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Na czym polega realizowany przez nas Projekt

Od 2008 r. Departament Pielęgniarek i Położnych
realizuje Projekt Systemowy pn. „Kształcenie zawodo-
we pielęgniarek i położnych w ramach studiów pomo-
stowych” współfinansowany z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki. Jego realizacja jest w pracach Ministerstwa
Zdrowia jednym z tematów priorytetowych ze wzglę-
du na społeczną wagę, zakres i wielkość Projektu pod
względem organizacyjnym i finansowym. Studia pomo-
stowe dla pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych uzu-
pełniają liczbę godzin kształcenia do poziomu wyma-
ganego w Unii Europejskiej, dają absolwentom tytuł
zawodowy licencjata pielęgniarstwa lub położnictwa, pod-
nosząc tym samym poziom wykształcenia ze średniego
do wyższego, a ukończenie studiów pozwala na mobil-
ność zawodową w obszarze państw UE. Po odbyciu stu-
diów istnieje możliwość zdobycia tytułu magistra na
studiach drugiego stopnia. Projekt ma charakter ogól-
nopolski, a jego realizacja będzie zakończona 30 czerw-
ca 2015 r. Aktualnie Projekt realizuje 71 uczelni posia-
dających akredytację Ministra Zdrowia na realizację
kształcenia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo.

Jakie rezultaty już osiągnęliśmy

Pozyskaliśmy dodatkowe środki finansowe, co pozwo-
liło na zwiększenie założonej kwoty budżetu Projektu
ze 180 mln zł do 193 mln zł, a dzięki temu mogliśmy
podnieść wskaźnik z 24 tys. do 40 tys. osób mogących
otrzymać wsparcie finansowe w ramach Projektu.

Jak przebiega realizacja Projektu

To, że Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem spo-
łecznym, jest dla nas bardzo istotne i motywujące do dal-
szej pracy.

W Konkursie na najlepiej zarządzany projekt Dzia-
łania 2.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki już
dwukrotnie: za 2011 i za 2012 r., pierwsze miejsce zajął
właśnie nasz Projekt.

Nie byłoby tego sukcesu bez udanej współpracy
z Instytucją Wdrażającą – Departamentem Funduszy
Europejskich w Ministerstwie Zdrowia, a także z uczel-
niami realizującymi kształcenie na kierunkach pielę-
gniarstwo i położnictwo w ramach projektu.

Wśród uczestników Projektu prowadzone są bada-
nia ankietowe. Z badań przeprowadzonych w okresie
od lipca 2009 r. do lipca 2013 r. wynika, że dla 91,8
proc. badanych podstawową korzyścią płynącą z uczest-
nictwa w Projekcie jest podniesienie kwalifikacji zawo-
dowych. U 83,3 proc. badanych osób zwiększyła się
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motywacja do rozwoju kariery zawodowej i dalszego
uzupełniania kwalifikacji zawodowych. U 85,1 proc.
absolwentów studiów pomostowych wzrósł poziom samo-
oceny na gruncie zawodowym i społecznym. Dla 33,2 proc.
absolwentów ukończenie studiów pomostowych stworzyło
możliwość awansu zawodowego i społecznego. U 88,7 proc.
badanych osób zwiększył się poziom świadomości wpły-
wu na jakość opieki świadczonej na rzecz społeczeństwa.
Aż 96,92 proc. absolwentów informacje o studiach pomo-
stowych uzyskało z działań informacyjno-promocyjnych
w ramach Projektu.

Współpraca z autorem plakatu Projektu

W Wydziale Wdrażania Projektu Systemowego często
mówimy o tym, że jednym z ważnych elementów dobrej
promocji tego ogromnego przedsięwzięcia, jakim jest
realizacja „pomostówek”, jest udany projekt graficzny. Sym-
patyczne twarze postaci z plakatu zachęcają potencjalnych
studentów: „Szansa dla Ciebie! Oni już skorzystali, skorzystaj
i Ty!” Autorem naszego plakatu i jego kolejnych wersji jest
Andrzej Pągowski, wybitny polski plakacista i grafik. Nie-
często się zdarza, by osoba obdarzona taką indywidualno-
ścią była jednocześnie świetnym współpracownikiem dla
urzędu. Współpracę z Andrzejem Pągowskim, twórczą,
dynamiczną i konkretną, poczytuję sobie za zaszczyt.

Ministerstwo Zdrowia – Departament Pielęgniarek i Położnych,
ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa, tel. + 48 22 53 00 207, fax + 48 22 83 12 177

Andrzej Pągowski – uznany artysta grafik, plakacista, ilustrator, projektant okładek płytowych
i książkowych oraz twórca wielu kampanii reklamowych. Część jego plakatów dotyczy pro-
blematyki społecznej. Autor oprawy graficznej kampanii reklamowej Projektu Systemowego
pn. „Kształcenie zawodowe pielęgniarek i położnych w ramach studiów pomostowych”.

Jestem autorem wielu plakatów, które przez krytyków sztuki są zaliczane do tzw. polskiej szkoły plakatu. Jed-
nak ten rodzaj twórczości uprawiałem dawniej. Obecny rynek wygląda całkiem inaczej. Pracując w reklamie, trze-
ba realizować zamówienie klienta. Poza tym rynek odbiorcy bardzo się poszerzył. Aktualnie zajmuję się nie tyl-
ko plakatami, ale też projektuję m.in. billboardy, logotypy, okładki czasopism, znaczki pocztowe. Choć to zazwyczaj
klient określa warunki, udaje mi się włączać do projektów własne pomysły, ale to pewnie dlatego, że kiedy zna-
lazłem się w reklamie, miałem już znane nazwisko.

Kiedy miałem zaprojektować plakat do Projektu pn. „Kształcenie zawodowe pielęgniarek i położnych w ramach
studiów pomostowych”, potraktowałem to w sposób szczególny. Po pierwsze osoby z plakatu mają twarze osób
mi znanych i bliskich. Po drugie plakat, towarzysząc realizacji Projektu, ewoluuje wraz z nim. Stąd w jego kolej-
nej odsłonie do dwóch osób – pielęgniarki i położnej – dołączył pielęgniarz, któremu dałem twarz mego syna.

Towarzyszę Projektowi już kolejny rok i przyznam, że jestem pod wrażeniem jego rozmachu, żelaznej orga-
nizacji przedsięwzięcia i osiągniętych już teraz wyników. Miło mi było usłyszeć, że dwukrotnie zajął on pierwsze
miejsce jako najlepiej zarządzany projekt. Odpowiadając za efekt graficzny – mam w tym swoją cząstkę. Jest to
wzorowy przykład współpracy na linii grafik projektant – klient. Powodzenia.


